ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 августа 2015 г. № 412

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Бурятия от 14.04.2009 № 131

«Об утверждении Положения о Министерстве строительства и
модернизации жилищно-коммунального комплекса

Республики Бурятия»

В соответствии с пунктом 3 статьи 7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, частями 3, 10 и 18 статьи 12 Градостроительного
устава Республики Бурятия Правительство Республики Бурятия п о с -
т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о Министерстве строительства и модерниза-
ции жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия, утвержден-
ное постановлением Правительства Республики Бурятия от 14.04.2009
№ 131 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от
17.08.2010 № 341, от 08.12.2010 № 538, от 29.07.2011 № 394, от 12.12.2011
№ 665, от 29.03.2012 № 159, от 30.05.2012 № 322, от 16.08.2012 № 483, от
26.11.2012 № 694, от 26.12.2012 № 792, от 28.06.2013 № 338, от 04.07.2013
№ 353, от 14.08.2013 № 436, от 14.10.2013 № 535, от 03.04.2014 № 151, от
28.05.2014 № 241, от 29.07.2014 № 349, от 13.03.2015 № 114, от 25.05.2015
№ 263), изменение, дополнив раздел «III. Полномочия Министерства»
пунктами 3.16.15 и 3.16.16 следующего содержания:

«3.16.15. Утверждает региональные нормативы градостроительного
проектирования Республики Бурятия.

3.16.16. Осуществляет ведение реестра нормативов градостроитель-
ного проектирования Республики Бурятия.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства

Республики Бурятия В. Наговицын

Проект представлен Министерством строительства
и модернизации жилищно-коммунального комплекса
тел. 21-62-03

бц4